





Trezzo sull'Adda, 25 marzo 2024

DECISIONE A CONTRARRE N. 70/2024 DEL 25.03.2024

ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI CONSULENZA E ASSISTENZA PER L'INVIO TELEMATICO DELLA RICHIESTA DI ACCESSO AI MECCANISMI DI INCENTIVAZIONE DI CUI AL D.M. 16 FEBBRAIO 2016 (CT 2.0), NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI IMMOBILI DEI COMUNI SOCI DI ATES S.R.L., PER IL PERIODO 02.04.2024 – 01.04.2025

CIG: B/2213635B

IL DIRETTORE GENERALE

<u>VISTO</u> il verbale dell'Assemblea dei Soci del 27.06.2022 di nomina del dott. Ugo Ottaviano Zanello a Direttore Generale di ATES S.r.l., per il periodo 2022-2025;

<u>VISTO</u> il verbale del CdA del 27.06.2022, mediante il quale sono stati conferiti poteri e deleghe al Direttore Generale, tra cui l'esercizio di tutti gli atti amministrativi fino alla soglia di € 1.000.000,00;

<u>VISTO</u> l'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 e succ. mod. e int., il quale dispone che per gli affidamenti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore ad € 140.000,00 si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTO l'art. 59 del D.lgs. n. 36/2023;

VISTO il "Regolamento per lavori, servizi e forniture – D.lgs. n. 36/2023", in vigore dal 03.07.2023;

TENUTO CONTO dell'opportunità di stipulare un accordo quadro con un unico operatore al quale, previa eventuale indagine comparativa di mercato, affidare direttamente le prestazioni professionali di consulenza e assistenza per l'invio telematico della richiesta di accesso ai meccanismi di incentivazione di cui al D.M. 16 febbraio 2016 (CT 2.0), nell'ambito degli interventi di riqualificazione energetica degli immobili dei Comuni soci di ATES S.r.l., per il periodo 02.04.2024 – 01.04.2025;

<u>CONSULTATO</u> per iscritto l'operatore economico CIPS S.r.I. – con sede a Brescia, via Savoldo n. 13, P.I. 03596670178 – il quale ha reso la propria disponibilità ed ha fatto pervenire un'offerta contenente un prezziario relativo a prestazioni da eseguirsi su richiesta e da liquidarsi in base all'esito della pratica;

VERIFICATO che l'offerta pervenuta è in linea con i prezzi di mercato nel settore di riferimento;

<u>CONSIDERATO</u> altresì che il predetto operatore è aggiudicatario di precedenti incarichi da parte di ATES S.r.l. e che è quindi in possesso di esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali oggetto del presente affidamento ed è iscritto nell'Albo fornitori istituito da ATES S.r.l.;

<u>STIMATO</u> in € 45.150,00 oltre Iva, comprensivo di Cassa professionale nella misura di legge, il valore dell'intera prestazione contrattuale;

1







DECIDE

di stipulare un accordo quadro con unico operatore per l'affidamento diretto delle prestazioni professionali di consulenza e assistenza per l'invio telematico della richiesta di accesso ai meccanismi di incentivazione di cui al D.M. 16 febbraio 2016 (CT 2.0), nell'ambito degli interventi di riqualificazione energetica degli immobili dei Comuni soci di ATES S.r.l., per il periodo 02.04.2024 – 01.04.2025, a:

<u>CIPS S.r.l.</u> – con sede a Brescia, via Savoldo n. 13, P.l. 03596670178 - per <u>il corrispettivo complessivo</u> massimo di € 45.150,00 oltre Iva, se dovuta, compreso di Cassa professionale nella misura di <u>legge.</u>

II Direttore Generale Dott. Ugo Ottaviano Zanello 2